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نیایش احــمــدی   برنامه »انجمن اشــبــاح« تازه‌ترین 
رئالیتی‌شو شبکه نمایش خانگی اســت که با اجــرای 
محمدرضا علیمردانی از پلتفرم فیلم‌نت پخش می‌شود؛ 
اثری که در مرز میان سرگرمی، رقابت و نمایش حرکت 
می‌کند و تلاش دارد بــدون اتکا به چهره‌های تکراری، 
ــرای مخاطب رقــم بزند. »انجمن  تجربه‌ای متفاوت ب
اشباح« که پخش خود را از ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۴ در پلتفرم 
فیلم‌نت آغاز کرده و در قالبی رئالیتی‌شو و مسابقه‌محور 
طــراحــی شــده محوریت آن بــر رقــابــت میان گــروهــی از 
هــنــرمــنــدان، بــازیــگــران و چــهــره‌هــای فرهنگی اســت و 
ــود و پرتعلیق با یکدیگر به  میهمانان در فضایی رازآلـ

چالش کشیده می‌شوند.
مجری و کارگردان هنری این پروژه محمدرضا علیمردانی 
ــرا، بازیگری،  ــن بــا اجـ اســـت؛ هنرمندی کــه پیش از ای
صداپیشگی و خوانندگی شناخته شــده و اکــنــون با 
»انجمن اشباح« وارد حوزه تازه‌ای از برنامه‌سازی شده 
است. تهیه‌کنندگی برنامه را علی سرور بر عهده دارد و 
تیم کارگردانی با حضور کریم خودسیانی به عنوان مشاور 

و سرپرست گروه کارگردانی فعالیت می‌کند.

جهانی که انجمن اشباح دارد■
در هر قسمت از انجمن اشباح، گروهی از هنرمندان در 
فضایی شبیه به یک دورهمی نمایشی شرکت می‌کنند 
و با هدایت راوی یا همان »شبح بابابزرگ« وارد بازی و 
رقابت می‌شوند. فضای برنامه یادآور برخی از بازی‌های 
معمایی و تعاملی است، اما طراحی بصری، لحن اجرا و 
شخصیت‌پردازی‌ها، تفاوت عمده‌ای با آثار مشابه ایجاد 
کرده‌ است. برنامه از ترکیب بازیگری، بداهه و تعامل 
واقعی میان میهمانان بهره می‌برد. شرکت‌کنندگان 
به نوعی وارد یک دنیای ساختگی می‌شوند که در آن 
باید در برابر شبحی که از قبل توسط تیم برنامه‌سازی 
مشخص شــده و هویت او بــرای به ‌جیب زدن جایزه و 
سهم دیگران پنهان است به چالش‌های برنامه واکنش 
نشان دهند. این فضای فانتزی و مرموز، در کنار طنز 
خاص علیمردانی، به »انجمن اشباح« لحنی منحصر 

به‌ فرد داده است.
پخش برنامه به صورت هفتگی و در سه‌شنبه‌ها انجام 
می‌شود و در هفته‌های نخست، سه گروه از بازیگران 
ــان مــی‌تــوان بــه یوسف  معرفی شــده‌انــد کــه از جمله آن
صیادی، امیر غفارمنش، کامران تفتی، شهره سلطانی 
و بیتا سحرخیز اشاره کرد. انتخاب این ترکیب، نشان از 
تمایل سازندگان برای بهره‌گیری از چهره‌هایی دارد که 
در عین آشنایی برای مخاطب، مدت‌هاست در قالب‌های 

تازه دیده نشده‌اند.

محمدرضا علیمردانی؛ صدای متفاوت یک برنامه■
محمدرضا علیمردانی را بیشتر با صدایش می‌شناسیم؛ 
صدایی گرم و آشنا که سال‌ها در نقش‌های کارتونی و 
دوبله‌های تلویزیونی و موسیقی شنیده‌ایم. او در »انجمن 
اشباح« تنها مجری نیست، بلکه چند نقش متفاوت 

را به‌طور همزمان بر عهده دارد: از مجری اصلی 
گرفته تا شبح بابابزرگ که صدای او در قالب یک 

شخصیت خیالی در طول برنامه شنیده 
می‌شود و نوعی روایــت درونــی برای 

اتفاقات ایجاد می‌کند.
ــن چــنــدلایــگــی در حضور  ایـ

ــی از  ــکــ ــ ــی ی ــ ــردان ــمــ ــ ــی ــ ــل عــ
ویــژگــی‌هــای منحصر به 

‌فرد برنامه است. او در 
واقــع در مقام »راوی، 

کــارگــردان و بازیگر« 
ظــاهــر مــی‌شــود و 

با شوخ‌طبعی 
خــــــــــــــاص 
خود، میان 
فـــــــضـــــــای 
ــوز و  ــ ــرمـ ــ مـ

ــرقــرار مــی‌کــنــد. صــدای  سرگرم‌کننده بــرنــامــه تــعــادل ب
بابابزرگ در طول برنامه به نوعی ستون طنز و در عین حال 
راهنمای فضای تعلیق‌آمیز اثر است؛ عنصری که ریشه 

در تجربه بالای علیمردانی در صداپیشگی دارد.

تلاشی برای نوآوری در رئالیتی‌شو ایرانی■
در چند ســال اخیر، تولید برنامه‌های رئالیتی‌شو در 
ــران به سمت رقابت‌های گروهی و بازی‌محور سوق  ای
یافته اســت. از »شــب‌هــای مافیا« گرفته تا »جوکر«، 
الـــگـــوی مــشــتــرک ایـــن بــرنــامــه‌هــا حــضــور چــهــره‌هــای 
ــوده  شناخته ‌شـــده در قــالــب یــک بـــازی اجــتــمــاعــی ب
است که هنوز هم با وجود ساخت برنامه‌های جدید، 
میهمانان جدیدی ندارند و گویی این میهمانان از این 
استودیو به آن استودیو می‌روند یا به قولی خاله‌بازی 
میان استودیویی می‌کنند و قـــراردادهـــای بلندمدت 
ــد؛ چهره‌هایی که دیگر عملاً  با نمایش خانگی‌ها دارن
ــه ندارند و بارها از آن‌ها  چیز جدید و جالبی بــرای ارائ
همان شوخی‌های کلیشه‌ای در هر برنامه را شنیده‌ایم. 
با این حال »انجمن اشباح« تلاش می‌کند در چنین 
فضایی که فقط فروش و قــرارداد و بالا بردن جعلی آمار 
بــازدیــد مهم اســت، بــا حفظ ساختار رقابتی، هویت 
 مستقل و فضای نمایشی خــاص خــود را ارائـــه دهــد.
برنامه انجمن اشباح را می‌توان تجربه‌ای تازه در تولید 
رئالیتی‌شوهای ایرانی دانست که در بسیاری از بخش‌ها 
توانسته نسبت به نمونه‌های پیشین خود گامی رو به 
جلو بــردارد. از مهم‌ترین نقاط قوت این برنامه، نوآوری 
در ساختار و فضاست. ســازنــدگــان تــاش کــرده‌انــد با 
ترکیب مؤلفه‌های نمایشی، رقابتی و سرگرم‌کننده، 
فرمی متفاوت از برنامه‌سازی ارائه دهند. برخلاف آثار 
مشابه که بر محور گفت‌وگو یا صرفاً بازی‌های گروهی 
می‌چرخند، انجمن اشباح تلاش دارد روایت‌گری و تعلیق 
داستانی را نیز وارد فضای رئالیتی کند؛ همین ویژگی 
موجب شــده تماشاگر حس کند با یک اثــر سرگرمی 
صــرف روبـــه‌رو نیست، بلکه در جریان نوعی ماجرای 
نمایشی قرار دارد که هر لحظه ممکن است رنگ تازه‌ای 

به خود بگیرد. 

انتخاب آگاهانه چهره‌ها■
از دیــگــر مــزایــای چشمگیر بــرنــامــه، انتخاب آگاهانه 
چهره‌هاست. در شرایطی که بسیاری از رئالیتی‌شوها 
ــدازه دیــده‌  گرفتار تــکــرار چهره‌های ثابت و بیش از انـ
شده‌اند، انجمن اشباح با هوشمندی به سراغ هنرمندانی 
رفته که یا مدتی از فضای رســانــه‌ای دور بــوده‌انــد یا در 
چنین قالبی تا به حال دیده نشده‌اند. این تصمیم سبب 
شده فضای برنامه تــازه و غیر قابل ‌پیش‌بینی باشد و 
مخاطب با واکنش‌ها و رفتارهایی واقعی‌تر روبه‌رو شود. 
از ســوی دیگر، نقش پــرانــرژی محمدرضا علیمردانی 
به‌عنوان مجری، بازیگر و صداپیشه، روحی زنده به برنامه 
بخشیده است. صدای ویژه او در نقش »شبح بابابزرگ« 
که هم طنز می‌آفریند و هم در روایــت نقش دارد، از 
امضای هنری و خلاقیت شخصی او سرچشمه می‌گیرد 

و بر جذابیت برنامه افزوده است.
در بعد بصری، یکی از تصمیم‌های درست تیم تولید، 
طــراحــی دکــور ســاده و کــاربــردی اســت. در روزگـــاری که 
بیشتر برنامه‌های سرگرمی تلاش می‌کنند با صحنه‌های 
پــرنــور و رنــگــارنــگ جلب تــوجــه کنند، انجمن اشباح 
آگاهانه به سمت سادگی رفته است. این دکور خلوت، 
تمرکز مخاطب را از جلوه‌های بصری به سمت تعامل 
میهمانان و محتوای گفت‌وگوها سوق می‌دهد و فضای 
رازآلـــود برنامه را تقویت می‌کند. در کنار آن، کیفیت 
تصویربرداری و نورپردازی کنترل‌ شده موجب شده حس 

فانتزی و معمایی اثر حفظ شود. 
از منظر فرهنگی، برنامه می‌کوشد مرز میان نمایش و 
واقعیت را کمرنگ کند. بازیگران در قالب نقش‌هایی 
ــا در دل یک  واقــعــی از خــودشــان ظــاهــر مــی‌شــونــد، ام
موقعیت ساختگی و پرتعلیق قرار می‌گیرند. این رویکرد، 
برنامه را از حالت گفت‌وگومحور و استودیویی خارج کرده 

و به سمت روایت‌گری نمایشی سوق داده است.
با این حال، در کنار همه‌ این نقاط قوت، نمی‌توان از برخی 
چالش‌ها و کاستی‌ها نیز چشم پوشید. نخستین و شاید 
مهم‌ترین نقد، به شباهت فرمی برنامه با نمونه‌هایی 
چون مافیا بازمی‌گردد. هر چند انجمن اشباح تلاش 
کرده با افزودن عناصر نمایشی و شخصیتی مستقل از 

آن فاصله بگیرد، اما در برخی لحظات به ‌ویژه در روند بازی 
و رقابت‌ها، این شباهت به چشم می‌خورد. سازندگان 
اگــر بتوانند در قسمت‌های بعدی خطوط داستانی 
منسجم‌تر و قوانین واضح‌تری برای رقابت طراحی کنند، 

می‌توانند به استقلال کامل در فرم دست یابند.

سایه حامی مالی■
ــدازه حامی مالی در  مسئله‌ دیــگــر، حضور بیش از انـ
ساختار بصری و محتوایی برنامه اســت. هر چند که 
اسپانسر داشتن به خودی خود بد نیست و حتی گامی 
مثبت در راستای خصوصی‌سازی و پیشرفت و کیفیت 
ایــن آثــار بــرمــی‌دارد امــا در بخش‌هایی از اثــر، لوگوها و 
اشاره‌های مستقیم به برند حامی مالی آن ‌قدر پررنگ 
می‌شوند که گاهی بر محتوا سایه می‌اندازد. این اتفاق 
موجب می‌شود حس طبیعی بودن فضا کمی از بین برود 
و ذهن مخاطب از بازی و روایت به سمت تبلیغ منحرف 
شود. در شرایطی که هدف اصلی برنامه ایجاد فضای 
معمایی و سرگرم‌کننده است، چنین تأکیدهایی می‌تواند 
از بار جذابیت اثر بکاهد. به ‌ویژه زمانی که اسپانسر نه در 
حاشیه، بلکه در متن تصویر و روایت قرار می‌گیرد، نوعی 
وابستگی ناخواسته میان محتوای هنری و منافع تجاری 

شکل می‌گیرد که به اصالت اثر آسیب می‌زند.
ــد رقابت و  نکته‌ دیگر در نقد برنامه، به ابهام در رون

قانون‌مندی بازی مربوط می‌شود.
 اگرچه این ابهام در قسمت‌های نخست ممکن است 
بخشی از طراحی هیجان‌زا باشد، اما ادامه آن در طول 
فصل می‌تواند مخاطب را سردرگم کند. رئالیتی‌شوهای 
موفق جهانی معمولاً در همان اپیزودهای ابتدایی قوانین 
روشــن و سازوکار رقابت را به بیننده معرفی می‌کنند 
تا تماشاگر بداند با چه نوع چالشی روبــه‌رو اســت. در 
انجمن اشباح هنوز این ساختار کاملاً شفاف نشده و 
لازم است در اپیزودهای بعدی به آن وضــوح بیشتری 

داده شود.
ــاح گــامــی جــســورانــه در مسیر توسعه  انــجــمــن اشــب
ــت؛ بـــرنـــامـــه‌ای کـــه در  ــ ــیــتــی‌شــوهــای ایـــرانـــی اسـ ــال رئ
عین شباهت ساختاری با آثار پیشین، تلاش می‌کند 
زبان و شخصیت مستقل خود را بیابد. تلفیق طنز، رمز و 
رقابت در کنار اجرای چندوجهی محمدرضا علیمردانی، 
آن را به اثری تماشایی و قابل ‌توجه تبدیل کرده است. 
هر چند در بخش‌هایی همچون مدیریت تبلیغات یا 
روشن‌سازی روند مسابقه نیاز به اصلاح دیده می‌شود، 
اما در مجموع، این برنامه نویدبخش رویکردی تازه در 
تولید محتوای سرگرمی در ایران است؛ رویکردی که بر 
خلاقیت، انتخاب چهره‌های جدید و احترام به سلیقه 
مخاطب تکیه دارد. انجمن اشباح با ترکیب جذاب راز، 
طنز و بازی نشان داد هنوز می‌توان در فضای 
نمایش خانگی ایران، ایده‌ای نو خلق 
کـــرد؛ بــه شــرط آنــکــه شجاعت 
تجربه و نگاه فرهنگی در 
پـــسِ ســرگــرمــی پنهان 

باشد.

نگاهی به یک  مسابقه غیرکلیشه‌ای ایرانی با اجرای محمدرضا علیمردانی 

روح تازه در رئالیتی‌شوها با »انجمن اشباح« 
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پشت ویترین 

روایتی جذاب از زندگی محمود 
دولت‌آبادی به زودی منتشر می‌شود

زمانیان   نشر چشمه به زودی کتاب »در پس آینه« را منتشر 
می‌کند. این کتاب گفت‌وگو با محمود دولت‌آبادی و مهرآذر ماهر، 
سیاوش، سارا و فرهاد دولت‌آبادی است که با روایتی جذاب ما را با 
نگاهی جدید به زندگی نویسنده پرآوازه؛ محمود دولت‌آبادی می‌برد.
کتاب »در پس آینه« به قلم لیلی گلستان در 180 صفحه و قیمت 290 

هزار تومان منتشر خواهد شد.
محمود دولت‌آبادی متولد ۱۰ مرداد ۱۳۱۹ در دولت‌آباد سبزوار است. 
بعضی از آثار دولت‌آبادی به چندین زبان باختری و خاوری برگردانده 
شده و به چاپ رسیده‌اند. رمان ‌10جلدی کلیدر نام‌آورترین اثر او است. 
داستان بیشتر نوشته‌های دولت‌آبادی در روستاهای خراسان رخ 
می‌دهد و راوی رنج و محنت روستاییان شرق ایران است. محمود 
دولت‌آبادی چندین نمایش‌نامه و فیلم‌نامه هم نوشته است. این 
نویسنده همچنین پیشینه بازیگری برای کارگردانان سرشناسی 
چون عباس جوانمرد، بهرام بیضایی و داریوش مهرجویی در تئاتر و 
سینما را نیز دارد. اقتباس از آثار دولت‌آبادی ساخت چند فیلم را به 
‌همراه داشته است. دولت‌آبادی در سال ۲۰۱۳ برگزیده جایزه ادبی 
یان میخالسکی سوئیس شد. در سال ۲۰۱۴ سفیر دولت فرانسه در 
تهران جایزه شوالیه ادب و هنر فرانسه را به محمود دولت‌آبادی اهدا 
کرد.در ادامه چند خطی از مقدمه کتاب »در پس آینه« به کوشش 
لیلی گلستان را با هم می‌خوانیم: »محمود دولت‌آبادی را برای اولین ‌بار 
از پشـت شیشـه‌ اتاق ضبط سازمان رادیو تلویزیون ملی ایران دیدم. من 
طراحـی لباس برای تئاتر خوانـده بودم و حالا شـده بودم کارمند تلویزیون 
به‌عنوان طراح لباس برای تئاترهای تلویزیونی. نمایش‌نامه‌ای که پشت 
شیشـه‌ اتاق ضبط در استودیو داشت تمرین می‌شد کاری از عباس 
جوانمرد بود و من طراح لباسش بودم. اسم نمایش‌نامه‌ را بعد از این 

‌همه سال یادم نیست. حدود پنجاه و چند سال می‌گذرد.
در میـان بازیگران، جـوان لاغراندامی را دیدم با چهره‌ای اسـتخوانی 
و موهایی صـاف و کمرنگ. صدایی خش‌دار داشـت و خیلـی باحس 
ــازی مــی‌کــرد. نمی‌شناختمش. از کــارگــردان فنی پرسیدم این  ب

بازیگر جدید است؟ کارگردان 
فنی گفت اسمش محمود 
دولــت‌آبــادی اســت و جدید 
است.باید به ‌دلیل کــارم تا 
آخــر ضبط می‌نشستم به 

‌تماشا. پس نشستم.
ــرد راضـــــــی بــــــود و  ــ ــم ــ ــوان جــ
خوشـحال. یادش به‌ خیر. یاد 
تمام آن دوران کار در تلویزیون 

ملی به ‌خیر«.

جدیدترین رمان صمد طاهری منتشر شد

مهاجرت جمعی مردم به سمت جنوب 
رمان »گم در راه‌های گم‌گشته« نوشته صمد طاهری به تازگی توسط 
نشر نیماژ به بازار کتاب آمده است. این اثر شامل ۱۷ فصل با راویان 
متعدد است که هر فصل یا هر دو فصل توسط یک راوی روایت 

می‌شود.
موضوع اصلی رمان، مهاجرت جمعی مردم از نقاط مختلف ایران به 

سمت جنوب کشور، به‌ویژه آبادان در دهه‌های پیشین است.
این رمان روایتی چندلایه از مهاجرت، فقر و تلاش برای بقا در یکی 
از بحرانی‌ترین دوره‌های تاریخ معاصر ایران است که با بهره‌گیری 
از چند راوی مختلف، تصویری انسانی و دردنــاک از مهاجرت 

گسترده‌ مردم به جنوب کشور در پی قحطی ارائه می‌دهد.
روایت چندصدایی با راویان متعدد، پرداختن به مهاجرت و بحران‌های 
اجتماعی- اقتصادی، فضاسازی دقیق و شخصیت‌پردازی قوی، نثری 
سالم، زیبا و ارتباط‌‌محور از ویژگی‌های برجسته رمان »گم در راه‌های 
گم‌گشته« است. این اثر برای علاقه‌مندان به رمان‌های تاریخی و 

اجتماعی خواندنی و جذاب خواهد بود.
صمد طاهری متولد ۱۳۳۶ در آبادان، نویسنده معاصر ایرانی در 
سبک رئالیسم است؛ وی در اوایل انقلاب اسلامی ایران تحصیل 
در رشته هنرهای نمایشی در دانشکده هنرهای دراماتیک 
تهران را نیمه‌کاره رها کرد. او که جزو نسل سوم داستان‌نویسان 
ایــران است نوشتن را از سال ۱۳۵۳ آغاز کرد اما از سال ۱۳۵۸ 
به ‌سبب آشنایی با ناصر زراعتی و با انتشار نخستین داستان 

خـــود بـــه‌ نـــام گــلــبــونــا در جـُـنــگ 
فرهنگ نوین به ‌طور جدی وارد 
عرصه داستان‌نویسی شــد. در 
سال ۱۳۶۲ به ‌مدت چند ماه در 
جلسات پنجشنبه‌های هوشنگ 

گلشیری شرکت کرد.
رمان گم در راه‌های گم‌گشته با ۱۶۸ 
صفحه و قیمت ۲۰۸ هزار تومان 
به تازگی توسط نشر نیماژ به بازار 

کتاب آمده است.
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حسب درخواست وارده اداره محترم آستان قدس رضوی مبنی بر صدور سند مالکیت 
تک برگ ) کاداستر( از پلاک ۳ فرعی از ۵۵ اصلی بخش ۱۰ مشهد با توجه به عدم امکان 
دسترسی به مجاورین پلاک مزبور بدینوسیله در اجرای مجموعه بخشنامه های ثبتی ، به 
اطلاع کلیه مجاورین و صاحبان حق پلاک مورد تقاضا می رساند که نماینده و نقشه بردار 
این اداره در روز دوشنبه مورخ ۱4۰4/۰8/26 ساعت ۹ صبح به محل وقوع پلاک ) اراضی 
دهشک( جهت معاینه محل و عملیات نقشه برداری عزیمت خواهند نمود ، لذا شایسته 
است مجاورین پلاک مورد تقاضا به آدرس صدرالذکر جهت حفظ حقوق مالکانه و عدم 
تضییع حق احتمالی خود در روز و ساعت مقرر در محل پلاک مذکور حضور یابند، عدم 

حضور هر یک از مجاورین مانع از ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود . م الف 8۰۵8
 بشیر پاشایی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد
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